

Edward Gierek przyjął Jeana Deniau

WARSZAWA (PAP) — 18 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przewodniczącego międzyrządowej polsko-francuskiej komisji ds. współpracy gospodarczej, ministra Handlu Zagranicznego Republiki Francuskiej Jeana Francois Deniau.

W spotkaniu wzięli udział wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Jagielski.

W toku rozmowy omawiano wzajemne kierunki dalszego rozwoju stosunków gospodarczych między obu krajami, które są tematem obrad trwającego w Warszawie posiedzenia polsko-francuskiej komisji międzyrządowej. Wyrażono wolę obu

M. Hermaszewski przekazał Centrum Zdrowia Dziecka złotą plakietkę z kosmosu

WARSZAWA (PAP) — 18 bm. Szpital Centrum Zdrowia Dziecka w Międzyzdrojach odwiedził pierwszy polski kosmonauta ppk Miroslaw Hermaszewski wraz z żoną i synem, CZD, pomnik wzniesiony ku czci 2 mln 200 tys. dzieci polskich i 11 mln dzieci z okupowanej Europy poległych i zamordowanych przez hitlerowców w latach II wojny

1,2 mln samochodów z FSO

WARSZAWA (PAP) — W Fabryce Samochodów Osobowych w Warszawie wyprodukowano łącznie blisko 1,7 mln silników przeznaczonych do samochodów osobowych, dostawczych i rolniczych. Pierwszy silnik (dolinozary) do „Warszawy” opuścił worywki do „Warszawy” opuścił worywki 19 września 1978 r., a więc pięć lat temu. Uruchomienie produkcji tego silnika oznaczało zakończenie najważniejszego etapu na drodze do samodzielnego produkcji samochodu „Warszawa”.

Depesza H. Jabłońskiego

WARSZAWA (PAP) — W związku z tragicznym trzęsieniem ziemi, jakie nawiedziło Iran, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wysłał depeszę z wyrazami współczucia do szachinszacha Iranu Mohammada Rezy Pahlavi Aryamehra.

Nowy model „Czajki”

MOSKWA (PAP) — Fabryka samochodów osobowych w Gorkim rozpoczęła produkcję nowego modelu luksusowej limuzyny 7-osobowej GAZ-14 „Czajka”. Samochód ma 8-cylindrowy silnik o mocy 230 KM, zapewniający mu dobre osiągi. Szybkość samochodu wynosi 175 km/godz., a przyspieszenie do 100 km/godz. — 18 sekund. Od poprzednich modeli samochód różni się nie tylko wyglądem i wyposażeniem wnętrza. Uprawnienia konstrukcyjne obniżają znacznie pracochłonność obsługi. Nowa „Czajka” wymaga znacznie mniej operacji smarowania niż poprzedni model. Wnętrze ma trzy rzędy siedzeń, gwarantujących wygodną jazdę 7 osób. W tylnej części wnętrza znajduje się pulpit sterowniczy stereofonowej aparatury radio-magnetonowej. Komfort jazdy zapewnia klimatyzacja i maksymalnie wyważona praca silnika. Konstrukcja nadwozia odpowiada najwyższemu wymaganiu bezpieczeństwa. System kierownicy ma dodatkowe wspomaganie hydrauliczne. Nowa „Czajka” podobnie jak jej poprzedniczka ma automatyczną skrzynię biegów. Automatycznie też zmienia się pozycja foteli. Zastosowano również system wspomagania hamulców, zwiększający bezpieczeństwo jazdy.

Po trzęsieniu ziemi w Iranie Tragedia Tabas 15 tys. osób poniosło śmierć

LONDYN (PAP) — Według ostatnich doniesień, liczba ofiar tragicznego trzęsienia ziemi, jakie nawiedziło miasto Tabas oraz 40 okolicznych wsi w rejonie stoney pustyni w północno-wschodnim Iranie, przekroczyła już 15 tys. osób. Z ludnego wczoraj jeszcze Tabasa pozostał tylko jeden fragment muru, a spośród 13-tygodniowej, żyjącej z uprawy pszenicy, jęczmienia, pomarańczy i daktyli, ludności pozostało przy życiu zaledwie 2 tysiące osób.

„Jadłem akurat obiad, jak nadeszła katastrofa — powiedział 46-letni Barat Dżafari. — Wybiegłem natychmiast z domu. Miałem wrażenie, jakby góry się ruszały, a wokół unosił się tumany pyłu. Zauważyłem dziwne światło w powietrzu i padłem z przerażenia na ziemię, raniąc się gwałtownie” — relacjonował swoje przeżycia Dżafari.

„Straciłem męża i dwóch synów” — powiedziała 85-letnia Sekina Atai. Nieliczni, pozostali przy życiu mieszkańcy Tabasu są ranni. Najbardziej uszkodzonymi przewieziono drogą lotniczą do Teheranu. Szczególnie tragiczną okolicznością jest fakt, iż w wyniku kataklizmu wszyscy, w liczbie 20, lekarze, w tym miesiąc zginęli. Lotnictwo wojskowe zrzucało na poszkodowane tereny lekarstwa, żywność oraz sprzęt do gotowania. Okolice zmieśczonego z powierzchni ziemi Tabasu pokryły się tysiącami namiotów, gdzie chronią się ci, którzy zostali przy życiu. Z pomocą pospieszyli mułowie, którzy obchodzą okoliczne wsie zbierając żywność, koce i pieniądze dla poszkodowanych.

Prognozy DLA WOJEWÓDZTW:

Białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

Dziś — zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami deszczu, wiatry mały, temperatura waha się między 13 a 17 stopni C. W nocy ujemne, wiatry małe, wiatr bardzo silny około północy, zachodnie.

Wtorek — nadal przelotne opady, chłodno.

Dziś imieniny: Januarego i Anastazji. (ska)

Wspólne Plenum KW PZPR i WK ZSL w Białymstoku

Rolnictwo potrzebuje sprawniejszej obsługi

W obradach uczestniczył sekretarz KC — J. Pińkowski

Założenia planu 5-letniego przewidują wzrost produkcji towarowej rolnictwa o 45 proc. Realizacja tego bardzo ambitnego zadania wymaga spełnienia szeregu warunków, spośród których na czoło wybiega sprawną obsługą rolnictwa. Dodatkowym czynnikiem wyznaczającym konieczność rozszerzenia oraz poprawy usług produkcyjnych jest nie najwyższy ich poziom oraz postępujący proces odpływu siły roboczej ze wsi.

O tych właśnie problemach dyskutowali członkowie KW PZPR i WK ZSL na wczorajszym, wspólnym posiedzeniu plenarnym. W obradach — które prowadził I sekretarz KW partii w Białymstoku, Władysław Juszkiewicz, uczestniczył sekretarz KC PZPR — Józef Pińkowski, sekretarz NK ZSL — Roman Malinowski, a także prezes WK ZSL — Jerzy Grybcaż.

Na wstępie Władysław Juszkiewicz poinformował o przeprowadzeniu przed plenarnym

Jak najszybciej zwołać światową konferencję rozbrojeniową

Raport komitetu ONZ-owskiego

NOVY JORK (PAP) — Komitet ad hoc do spraw światowej konferencji rozbrojeniowej, który obradował w Nowym Jorku, przyjął raport dla XXXIII sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. W dokumencie komitet zwraca się do Zgromadzenia Ogólnego o podjęcie wszelkich możliwych kroków w sprawie realizacji postanowień X sesji specjalnej ONZ poświęconej rozbrojeniu. Kraje wspólnoty socjalistycznej uważają, że po sesji specjalnej ONZ, która omawiała generalne kierunki rozbrojenia, należy przystąpić do przygotowań do światowej konferencji rozbrojeniowej, która byłaby uniwersalnym forum negocjacyjnym w tej sprawie. Stanowisko to znajduje szerokie poparcie w forum ONZ. W dokumencie końcowym sesji specjalnej stwierdzono, że światowa konferencja rozbrojeniowa z uniwersalnym uczestnictwem i po odpowiednich przygotowaniach powinna być zwołana jak najszybciej.

Przeciwko podjęciu kroków przygotowawczych do światowej konferencji rozbrojeniowej występuje CHRL, której stanowisko jest wygodnym pretekstem dla tych krajów kapitalistycznych, w których kompleks przemysłowo-wojskowy odgrywa istotną rolę w kształtowaniu polityki państwowej.

Kolos energetyczny w Kozienicach

RADOM (PAP) — W szybkim tempie na celu włączenie do krajowego systemu energetycznego w Polsce bloku energetycznego o mocy 500 megawatów w elektrowni „Kozienice” — jego budownicwi dokonali próbnego rozpalenia kotła parowego. 24 palniki maszynowe podgrzały setki ton wody, wypełniając kocioł do temperatury 90 st. C, stwierdzono, że zespół palników pracuje bezbłędnie. Następne próby kocioł to pikanie czyli wytrawianie kwasem ok. półtora kilometra rur i przedmuchanie ich parą.

Budownicwi dokładają wszelkich starań, aby w październiku br. można było rozpocząć synchronizację bloku kozienickiego z siecią krajową.

Już w roku przyszłym — ponad 200 mln ton węgla

Rosnące zadania nauki w rozwoju górnictwa

KATOWICE (PAP) — W rozwoju górnictwa węgla kamiennego szczególną rolę odgrywa intensyfikacja i programowanie badań naukowych oraz działań na rzecz postępu technicznego. W przyszłym roku polscy górnicy po raz pierwszy przekroczą granicę ponad 200 mln ton wydobytego węgla. Zainteresowany w czwartym ub. m. przez Biuro Polityczne KC PZPR perspektywiczny program przemysłu węglowego przewiduje dalszy dynamizm wzrostu produkcji tego paliwa. Zabezpieczeniu zadań rozwojowych górnictwa węglowego poświęcona była odbyta 18 bm. w Katowicach narada aktywów społeczno-gospodarczego górnictwa, w której wzięli udział praktycy oraz przedstawiciele placówek zaplecza naukowego i technicznego resortu, a także reprezentanci współdziałających z nim krajowych placówek naukowo-badawczych.

Omawiając dotychczasowy dorobek działalności naukowo-badawczej w górnictwie w



Cląg dalszy na str. 2

Separatystyczny targ w Camp David

Kraje arabskie potępiają porozumienie Egipt — Izrael

WASZYNGTON, KAIR, MOSKWA (PAP) — W Camp David koło Waszyngtonu zakończyły się w nocy z niedzieli na poniedziałek rozmowy amerykańsko-egipsko-izraelskie, rozpoczęte 5 bm. W wyniku tych rozmów prezydent Egiptu, Anwar Sadat oraz premier Izraela Menachem Begin podpisali dwa dokumenty noszące nazwy: „Podstawy pokoju na Bliskim Wschodzie” oraz „Podstawy zawarcia traktatu pokojowego między Izraelem a Egiptem”.

Oto główne postanowienia zawarte w tych dokumentach:

- W ciągu trzech miesięcy Egipt wraz z Izraelem separatystyczny pokój podpisując traktat w tej sprawie.
- W ciągu najbliższych 5 lat stopniowo realizowana będzie zasada przyznania bliżej nieokreślonych „autonomicznych praw” Palestyńczyków w Cisjordanii i w strefie Gazy, a więc na terytoriach okupowanych przez Izrael.
- Izrael przekazał Egiptowi suwerenność nad całym terytorium Półwyspu Synajskiego, jednakże wojska izraelskie pozostaną na tym terytorium przez 2 do 3 lat.
- Na pozostałych terytoriach, okupowanych przez Izrael, a więc w Gazie i Cisjordanii, Izrael utrzyma obecność wojskową przez najbliższych 5 lat, nie będzie tam tworzył nowych osiedli żydowskich, zaś ostateczny status obu terytoriów ustalony

„Lipsk n. Biebrzą” nowy nabytek PZM

GDĄSK (PAP) — Flota PZM wzbogaciła się o nowy nabytek, 18 bm. w Stoczni Gdańskiej przekazany został szwedzkiemu armatorowi zbudowany tu uniwersalny masowiec — pakietowiec, który otrzymał nazwę „Lipsk nad Biebrzą”. Jednostka o nośności 3 tys. DWT przeznaczona jest m. in. do przewozu drewna. Silnik o mocy 2 tys. KM zapewnia jej szybkość 12,4 węzła.

Wisła motorem rozwoju Gdańska i województwa

GDĄSK (PAP) — Wisła od stuleci była źródłem bogactwa i motorem rozwoju Gdańska, który powstał u jej ujścia. Jak przed wiekami królowa polskich rzek w gospodarce Wybrzeża odgrywa współczesna wodociągowa.

Nakreślona uchwałą XII Plenum KC PZPR perspektywa kompleksowego zagospodarowania rzeki — to nowa szansa, zdynamizowania i dalszego przyspieszenia rozwoju nadmorskiego województwa.

Uregulowana Wisła to początek znaczących przemian jakościowych w polskiej gospodarce morskiej. Stocznie przygotowują się już do budowy supernowoczesnych barkowców, porty zaś do wytyczenia w Gdańsku i Gdyni wielkich morskich terminali barkowych. Ten system transportu wiążący wody morskie, i śródlądowe zgodnie z opiniami fachowców na całym świecie, ma największe perspektywy. Wisła wiąże Port Północny — największy na Bałtyku rejon przeładunkowy masowych towarów z Zagłębem Lubelskim. Ta droga transportowa będzie ponad połowa ekspedycyjnych przez Gdańsk węgla i ropy.

Ogromne masy wody Wisły są w pełni wykorzystane w Wybrzeżu wielkich zakładów przemysłu chemicznego. Ta dziedzina produkcji przed kilkunastu laty jeszcze na Wybrzeżu nie istniała. Obecnie przelęgają już rafineria gdańska, zakłady nawozów fosforowych, zakład eksportu siarki, baza ekspedycji morskiej surowców chemicznych. W perspektywie najbliższych lat chemia, po przemysle okrętowym, będzie drugą dziedziną w hierarchii gospodarczej Wybrzeża.

Zagospodarowanie Wisły przyspieszy procesy integracyjne w nadmorskiej aglomeracji. Wzłączy rzeki od Teżewa po Wisłoujście rozciągnięte się południowo pasmo przemysłowe wielkiego organizmu miejskiego. Będzie to szlak nowoczesnego przemysłu stoczniowego.

Wędrówki kontynentów

MOSKWA (PAP) — Na siemskim igrzyskach w Saint-Dizier we Francji, pięcioraczkę — przedwczesnie urodzone pięcioraczkę — waży od 1,4 do 1,7 kilograma. Natchmiast po urodzeniu umieszczono je w inkubatorze. U dwojga spośród dzieci stwierdzono trudności z oddychaniem, zaś pozostałe trzymały wraz z matką sesję się doskonale.

Afryka ciągle wędruje na północ i stopniowo zwęża. Morze Śródziemne, które za kilkadziesiąt milionów lat podzieli się na Błękitne i Izolowane akweny i w końcu wyschnie. Najbardziej spokojna przyszłość czeka kontynenty Europy i Azji. Tutaj morza wprawdzie zatopi w niektórych miejscach, ale ich obszary wycofają się w innych będzie usteępować.



Cląg dalszy na str. 2

Katastrofa kolejowa w Egipcie

KAIR (PAP) — W wyniku katastrofy kolejowej, do jakiej doszło w ubiegłą niedzielę w mieście Wasta, 30 km na południe od stolicy kraju, śmierć poniosło 29 osób, a 50 odniosło rany. Zderzenie się pociągów spowodowało falzszywy sygnał na torach.

Czy pod kanałem La Manche powstanie tunel?

PARYŻ (PAP) — Korespondent PAP, Robert Bielecki, pisze: Francuskie koleje SNCF wspólnie z brytyjskimi przygotowują obecnie projekt budowy tunelu pod kanałem La Manche. Projekt ów ma być przedstawiony rządowi obu krajów jeszcze przed końcem roku.

Chociaż projekt budowy owego tunelu nie przybrał jeszcze ostatecznej formy, wiadomo już, że będzie znacznie krótszy, niż ten, który próbowano realizować przed kilku laty i który został definitywnie zarzucony w roku 1974. Koleje francuskie i brytyjskie zamierzają wybudować tylko jeden tunel dla komunikacji kolejowej, a nie dwa równoległe tunele, jak to próbowane zostało

Obchody 25-lecia przewodnictwa PTT-K

Zudałom wicewojewody Zenona Swiącia i wicerezydenta miasta Białegostoku, Witolda Sadowskiego...

Współzawodnictwo mobilizuje

Poważną rolę w aktywizowaniu załogi spełnia w BZPW im. Sierżana współpracownicy...

Przed sezonem

Przed kilkunastoma dniami napłynęły meldunki o do- brym przygotowaniu biostockich obiektów ciepłowniczych...

Brańsk — mistrzem

Miasto Brańsk w woj. biostockim zajęło ostatnio pierwsze miejsce w woj. biostockim w konkursie „Mistrza gospodarstwa”...

Niedziela, 24 września

Rajd samochodowy „Pieczonego ziemniaka”

Działacze Automobilkлубu Podlaskiego należą do optymistów. Nie żałują tym, że dotychczas aura niebyła...

Czytelnicy piszą

Zaginęła renta...

Jestem rencistką. W pierwszej dekadzie czerwca br. zmieniłam adres zamieszkania...



Ostatnie letnie spacer. Trafiają się jeszcze dni słoneczne, ale wszyscy zujemy nadzieję na dacie lato.

Fot. Gabor Lorinczy

Posiadłość pod Supraślem

W gminie Supraśl część terenów Państwowego Funduszu Ziemi przeznaczono pod działki letniskowe...

W źródeł decyzji

W nawiazaniu do publikacji o przygotowaniu obiektów sezonowego ogrzewczego i interwencji naszych czytelników...

Dobra obsługa rolników

Magazyny zbożowe GS w Hajnowce dobrze przygotowane do przyjęcia tegorocznych plodów rolnych...

Lepiej i taniej produkują w „Pasmancie”

W Zakładach Przemysłu Pasmantowego „Pasmanty” w Białymstoku, w wyniku prowadzenia wdrożeń...

W kilku wierszach

W DZIS, 18.09.1978 r. w Domu Kultury Kolejarza przy ul. Zwycięstwa rozpoczyna się...

Co, gdzie, kiedy?

- W BIAŁYMSTOKU TEATRY: Teatr Dramatyczny im. Al. Węgliki... KINA: „Półka”...

Radio i TV

- W BIAŁYMSTOKU: Muzeum Okręgowe - Ratusz... Muzeum Wojska, ul. Kilińskiego... WYSTAWY: Sala Wystawowa BWA...

Wrazie wypadku

- Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. 897... Pogotowie Chirurgicalne, ul. Skłodowskiej-Curie 1...

Wyrazy głębokiego współczucia

- Kol. ALEKSANDROWI JURCZUKOWI z powodu zgonu... Wyrazy szczerzego współczucia p. prof. LIDII ŻYŹNIEWSKIEJ...

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Redakcja Kolegium, Adres Redakcji, 15-990 Białystok...

